
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

1 

Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 6ª CHAMADA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº: 001/2022 - SEMED 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA por intermédio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO - SEMED, e em consonância com a 

Comissão do Processo Seletivo Simplificado instituída pelo Decreto nº 95/2022 e nos 

termos do Edital nº 001/2022-SEMED: 

CONSIDERANDO o início do ano letivo da rede municipal de ensino e a 

necessidade da sexta convocação de candidatos aprovados e classificados oriundos do 

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022-SEMED; 

CONSIDERANDO a necessidade de comparecimento dos candidatos às 

convocações previstas em Edital para validação de dados pessoais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Convocar para comparecer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 

Desporto-SEMED, os candidatos listados na sexta convocação conforme ANEXO I desse 

edital; 

Art. 2º Estabelecer data e horário para que cada candidato possa comparecer com 

segurança nas dependências da SEMED, descrito no Anexo I; 

Art. 3º Determinar que o não comparecimento a esta convocação ordinária 

implicará na desistência automática do candidato, salvo os casos respaldados pelo 

Edital Nº 01/2022-SEMED; 

 

Belterra-Pará, 25 de Janeiro de 2023. 

 

 
DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA 

 Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 
Dec. nº 03/2023 SEMAF 

 
 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

2 

Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

ANEXO I  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2022  

6ª CHAMADA 
 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0101  
EMEI FREI OSMUNDO  

LOCALIDADE: SEDE (PRAÇA BRASIL) – ZONA URBANA 

CANDIDATO DIA HORA OBS 

ALINY MARIA DE OLIVEIRA GOMES 27/01/2023 09h00 - 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0102 
EMEF SANTO ANTÔNIO 

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 01) – ZONA URBANA 

CANDIDATO DIA HORA OBS 

JOSIRENE FIGUEIRA DE SOUSA 27/01/2023 09h30 - 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0107  
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL  
 

CANDIDATO DIA HORA OBS 

JANICE SILVA DOS SANTOS 
 

27/01/2023 09h45 - 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0311 
EMEF ARMANDO LAGES NADLER  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (COMUNIDADE DE PINDOBAL) – ZONA RURAL  

CANDIDATO DIA HORA OBS 

RICK DOS SANTOS DE QUIROZ 27/01/2023 10h00 - 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS 

CÓDIGO: 0339 
EMEF LAURELINO FLORIANO CRUZ  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (TAKUARA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO DIA HORA OBS 

BETINA DE SOUSA PATROCÍNIO 27/01/2023 10h15 - 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA MATERNA INDÍGENA 

CÓDIGO: 1037 
EMEF NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (MARITUBA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO DIA HORA OBS 

MARILENE CORREA ROCHA 27/01/2023 10h30 - 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. 

CNPJ N° 29.578.957/0001-00 
 

3 

Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000 – Belterra-Pará- e-mail: semed@belterra.pa.gov.br ou Fone: (93) 3558-1178. 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA MATERNA INDÍGENA 

CÓDIGO: 1038 
EMEF NOVA ESPERANÇA  

LOCALIDADE: TAPAJÓS (BRAGANÇA) – ZONA RURAL 

CANDIDATO DIA HORA OBS 

EDMILSON DACE MUNDURUKU 27/01/2023 10h45 - 

CARGO: PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1203  
EMEF SAGRADA FAMÍLIA  

LOCALIDADE: SEDE (ESTRADA 04) – ZONA URBANA  

CANDIDATO DIA HORA OBS 

LAIANE TAVARES DA SILVA 27/01/2023 10h00 - 

CARGO: PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1207  
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL  

CANDIDATO DIA HORA OBS 

LUCICLEIA GOMES PEREIRA 27/01/2023 11h15 - 

CARGO: PROFESSOR MEDIADOR (APOIO ESPECIALIZADO) 

CÓDIGO: 1212  
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL  

CANDIDATO DIA HORA OBS 

ROSILENE SOUSA DE FREITAS 27/01/2023 11h30 - 

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

CÓDIGO: 0107  
EMEF SÃO JORGE 

LOCALIDADE: BR 163 (KM 92) – ZONA RURAL 

CANDIDATO DIA HORA OBS 

JANICE SILVA DOS SANTOS 27/01/2023 11h45 - 

 


		2023-01-25T16:35:15-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2023-01-25T16:35:42-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253


		2023-01-25T16:36:05-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253




